ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   администрации

муниципального района

 «Читинский район»

от                     2016  года                                                                             №
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Читинский район», в целях мониторинга учета расходных обязательств муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район»

2. Установить, что органом местного самоуправления муниципального района «Читинский район», уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район»  является Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Читинский район» № 369 от 14.04.2011 года «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Читинский район», председателя Комитета по финансам  В.И.Перфильеву.
Руководитель администрации                                                            А.А.Эпов
            Утверждён
                                                                           постановлением  администрации

                                                                     муниципального района «Читинский

                                                                     район» №              от            .2016 года

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

1. Реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район»  ведется с целью учета расходных обязательств муниципального района «Читинский район» независимо от срока их окончания и определения объема средств бюджета муниципального района «Читинский район», необходимого для его исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район» используются при составлении проекта бюджета муниципального района «Читинский район»  на очередной финансовый год, внесении изменений в Решения Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района «Читинский район» на текущий финансовый год, ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района «Читинский район»

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

2.1. реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район»        - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района;

2.2. реестр расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района «Читинский район»  – свод законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств, которые в соответствии с действующим законодательством подлежат исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Совета муниципального района «Читинский район»  о бюджете муниципального района «Читинский район» на очередной финансовый год  главному распорядителю средств бюджета района.

3. Перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального района «Читинский район» устанавливается Решением Совета муниципального района «Читинский район» о бюджете муниципального района на очередной финансовый год в составе ведомственной структуры расходов.

4. Ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района «Читинский район»  осуществляется по форме и в соответствии с рекомендациями, установленными Комитетом по финансам администрации муниципального района «Читинский район» (далее – Комитет по финансам).

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального района «Читинский район» несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

6. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района «Читинский район»  ведется главным распорядителем средств бюджета муниципального района «Читинский район»  и представляется в Комитет по финансам для составления:

- планового реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район» в срок не позднее 25 мая текущего года;

- уточнённого реестра расходных обязательств муниципального района «Читинский район» в срок не позднее 10 февраля текущего года.
Указанные реестры представляются на бумажном носителе и в электронном виде.

7. Комитет по финансам ежегодно составляет:

плановый реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район»  - в срок не позднее 1 июля текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район»  - в срок не позднее 15 февраля очередного года.

8. Реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район» составляется и ведется с учетом Методических рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, разработанных Министерства финансов Российской Федерации.

9. Основанием для внесения изменений в реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район» является принятие, изменение или признание утратившими силу нормативных правовых актов и (или) заключение (изменение) договора и (или) соглашения, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального района «Читинский район», главными распорядителями, распорядителями, бюджетополучателями средств бюджета муниципального района.

Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район»  осуществляется соответствующим главным распорядителем средств бюджета муниципального района  посредством направления необходимой информации в Комитет по финансам в течение 20 дней с момента принятия, изменения или признания утратившим силу соответствующего нормативного правового акта и (или) заключения (изменения) договора и (или) соглашения.

10. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального района «Читинский район», не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании расходной части бюджета муниципального района «Читинский район»  на очередной финансовый год.